



READEQUADA

Pregão Eletrônico/SRP nº 014/2023/PMSC

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz Comissão Permanente de Licitação Att. Sr. Pregoeiro

Ref: Pregão Eletrônico/SRP nº 014/2023/PMSC

Proposta que faz a empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ (MF) nº 46.385.061/0001-15 e inscrição estadual nº 07.111435-1, estabelecida no (a) TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000, para o fornecimento abaixo relacionado, conforme estabelecido no Pregão Eletrônico/SRP nº 014/2023/PMSC.

1. Identificação da licitante:

a. Razão Social: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

b. CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: CNPJ: 46.385.061/0001-15 INSC. ESTADUAL: 07.111435-1

c. Endereço completo: TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000

d. Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): WILLIAM SALES DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, SÓCIO PROPRIETARIO, RG Nº 46040036-8 CPF Nº 385.296.938-76, RUA MONSENHOR COELHO, Nº 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

e. Telefone, celular, fax, e-mail: CELULAR: (88) 9.9910.3218 / E-mail: wscomercioeservicos23@gmail.com

f. Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. (Não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação.)

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZAS E HIGIENIZAÇÃO, DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, COM ENTREGA PARCELADA, DURANTE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES/QUANTITATIVOS DO ANEXO I, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA CRUZ-PE. CONFORME SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA MESMA, conforme especificações/quantitativos do Anexo III e mediante solicitação da Prefeitura Municipal de SANTA CRUZ/PE.

3. Formação do Preço:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
6	ARROZ PARBOILIZADO: Especificações; Grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino, tipo 1. Peso líquido 1kg por pacote, contendo no fardo 30x01kg. Embalagem de plástico transparente e intacta, com rótulo contendo as informações nutricionais, prazo de validade e lote. Data de fabricação recente, com validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega.	MAIORAL	Kg	1000	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.790,00	quatro mil, setecentos e noventa reais
7	AZEITE DE OLIVA; Especificações; tipo refinado, aroma mesa, procedência óleo de oliva primeira qualidade, embalagem lata de 500 ml, complementação: tipo: extra virgem, acondicionado em embalagem contendo as descrições das características do produto validade mínima: 6 meses após a entrega.	COCINEIRO	Und	30	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 866,40	oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

8	AZEITONA, cor: verde, tipo: N/D, apresentação: N/D, recheio: N/A, molho: N/A, fornecimento: em conserva, embalagem lata 100g. Complementação: em conserva, inteiras, grandes, com caroço, imersa em salmoura, sem tempero; validade mínima: 3 meses após a entrega.	VALE FÉRTIL	Und	50	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 111,00	cento e onze reais
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL. Especificações; ter textura crocante e conter no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, proteínas, açúcar invertido, sal, fermentos. Ter zero de gordura trans e no máximo 210 mg de sódio por porção de 30 gramas. Ser crocante. Ter dupla embalagem para preservação do formato do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de fabricação, validade mínima 8 meses, a contar da data de entrega e peso líquido. Embalagem pacote de 350g, à 400g e fardo de 20x350 à 400 gramas, com identificação e marca do fabricante, e prazo de validade mínima de 180 dias;	ESTRELA	Und	2500	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
16	COLORÍFICO, corante amarela em pó, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega;	PANELAÇO	Und	100	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 83,00	oitenta e três reais
18	CREME DE LEITE UHT 200ML, Especificação : Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetrapak (caixinha), prazo validade 15 dias, conservação ambiente seco e arejado;	BETÂNIA	Und	150	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais
19	CREMOGEMA; Especificações; Cremogema Tradicional 200g é fonte de 9 vitaminas e minerais, como Ferro, Zinco e Vitaminas A, C e do Complexo B. Nutrientes que além de essenciais na nutrição, ajudam na imunidade do seu pequeno. Além disso, Cremogema é formulada sem glúten e sem corantes artificiais, deixando o pratinho dos seus filhos ainda melhores. Tradicional embalagem 200g. Prazo validade 12 meses;	MAIZENA	Und	50	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos

20	ERVILHA, Especificações; legumes, nome: ervilha verde, conservação: em conserva, apresentação: inteiras, tamanho e coloração uniformes, fornecimento em embalagem lata 200g à 250g, contendo as características do produto. Validade mínima: 6 meses após a entrega;	ODERICH	Und	50	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
22	FARINHA LÁCTEA, Especificações; Farinha láctea em embalagem lata com 400g, enriquecida com vitaminas e ferro, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade 12 meses, apartir da data da entrega.	NESTLÉ	Und	40	R\$ 13,81	treze reais e oitenta e um centavos	R\$ 552,40	quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
23	FÉCULA DE MANDIOCA, Especificações; Fécula de mandioca especial para panificação: doces, bolachas, bolos, rosquinhas, sequilhos, etc. Especialmente desenvolvido para o tradicional pão de queijo. A fécula de mandioca é um carboidrato do tipo amiláceo, pó fino, de cor branca, cheiro e sabor inodoros. Produz leve crepitação quando comprimido entre os dedos. É obtido pela extração amilácea de raízes de mandioca. Embalagem pacote plástico com 1kg. Prazo de validade Válido por 24 meses após a data de fabricação, quando observadas as orientações de armazenamento	LOPES	kg	100	R\$ 8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 837,00	oitocentos e trinta e sete reais
26	FERMENTO EM PÓ, Especificações; Fermento em pó em embalagem plástico que deverá ser entregue bem. Pacote de 12 unidades de 100g, de qualidade superior. Com nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade Mínima de 6 meses a contar da data de entrega;	APTI	Pct c/12	30	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 83,40	oitenta e três reais e quarenta centavos

27	FLOCÃO DE MILHO PRÉ – COZIDO, Especificações; amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica fardo com 30x500 gramas em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KIFLOCÃO	Und	1500	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
28	KETSHUP, Especificações, Ketchup tradicional. Ingredientes; tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, condimentos, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio e aromatizante, Contém glúten. Embalagem frasco com 380 à 400g. Após aberto, conservar em geladeira no máximo por 2 meses;	PALMEIRON	Und	70	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 296,10	duzentos e noventa e seis reais e dez centavos
29	LEITE CONDENSADO; Especificações: Leite, apresentação, leite, tipo: condensado, categoria: N/A, vitamina: N/A, processo: N/A, à base de leite de vaca integral, textura homogênea, esterilizado, registro no ministério da agricultura/inspecionado pelo S.I.F. forma fornecimento embalagem com 200g à 270g, validade mínima: 3 meses após a entrega	BETÂNIA	Und	80	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

30	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL; Especificações; sem adição de açúcar e com menos de 6,9g de gordura, e gorduras trans de 0g, carboidratos menos de 10g, Sódico menos de 6mg, cor, aroma e odor característico, vitaminado enriquecidos com vitaminas A,C,D e ferro, embalagem plástico, acondicionado em embalagem plástico 200g, fardo com 50x200 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Modo conservar em local seco e arejado. Quando não for utilizado todo o conteúdo, dobre a embalagem e guarde em recipiente fechado e seco. Dessa forma, o produto estará bom para consumo por mais 15 dias. Validade; 12 meses;</p>	BETÂNIA	Und	1500	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 10.665,00	dez mil, seiscientos e sessenta e cinco reais
31	<p>MACARRÃO VITAMINADO; Especificações; tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem plástica de 500g, entregar fardo embalagem plástico com 20x500 gramas, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	BRANDINI	Und	1000	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
32	<p>MAIONESE; Especificações; maionese, sabor: N/A, formulação: tradicional, Complementação: Tradicional, 60 720 acondicionada em embalagem contendo a descrição das características do produto. Fornecimento: embalagem pote plástico com 12/500 gramas, validade mínima: 3 meses após a entrega;</p>	ARISCO	Und	50	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais

35	MILHO VERDE – Especificações; Enlatado em conserva, lata de 190 à 200g. O Produto deverá apresentar o registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza. Cheiro e sabor não característico, embalagens, amassadas e/ou estufadas, não deve conter perfurações, não deve apresentar peso insatisfatório. A embalagem deverá estar intacta e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.	ODERICH	Und	70	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 259,70	duzentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
36	EXTRATO DE TOMATE; Especificações; Embalagens de 270g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	PALMEIRON	Und	120	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
38	PÃO PARA HAMBÚRGUER, Especificações; Pão de Sanduíche, ingrediente: Farinha trigo, água e sal, fermento, orango, fatiado acondicionado em embalagens plásticas, produzido pelo próprio estabelecimento, pacotes com no mínimo de 300g, validade mínima 10 dias;	RENOPAN	Pct	50	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 302,00	trezentos e dois reais
39	PÃO PARA SANDUÍCHE, Especificações; Pão de Sanduíche, ingredientes: Farinha trigo, água e sal, fermento, orango, fatiado acondicionado em embalagens plásticas, produzido pelo próprio estabelecimento, pacotes com no mínimo de 300g, validade mínima 10 dias;	RENOPAN	Pct	100	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 628,00	seiscentos e vinte e oito reais
41	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR, Especificações: tradicional 100% natural feito da cana-de-açúcar, em barra de 800g, que deverá ser entregue em embalagem plástico, fardo com 20 unidades, validade mínima 12 meses;	CARIRI	Und	50	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 315,50	trezentos e quinze reais e cinquenta centavos
44	SAZON; Especificações, Embalagem plástico de 60g, pacote com 12 unidades: Tempero em pó tipo "Sazon" ou similar sabores variados (feijão, salada, legumes, arroz, massas, peixes, carne e frango) embalagem 60 gramas com 12 unidades Nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade de 12 meses, apartir da data de entrega.	SAZON	Und	50	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais

46	SUCOS REFRESCO EM PÓ, Especificações; suco artificial refresco em pó, adoçado, diversos sabores, embalagem com caixa, com 15x300g, validade mínima 12 meses;	PROMIX	Cxa c/15nds	50	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 628,00	seiscentos e vinte e oito reais
49	VINAGRE, embalagem de 500ml (garrafa plástica), atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 meses, a contar da data da entrega. Acidez máxima de 4%,	FOLHA VERDE	Und	100	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
50	ÁCIDO MURIÁTICO; Especificações; tensoativo não iônico, embalagem Frasco1000 ml.	LIMPA FACIL	Und	50	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
51	ÁGUA SANITÁRIA - Especificações; produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro. Caixa com 12 unidades.	FC	Cxa c/12und	300	R\$ 22,31	vinte e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 6.693,00	seis mil, seiscentos e noventa e três reais
58	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Especificações; desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	FC	Cxa c/12und	200	R\$ 29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 51.160,20	
cinquenta e um mil, cento e sessenta reais e vinte centavos								



TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 51.160,20	cinquenta e um mil, cento e sessenta reais e vinte centavos
--------------------------	----------------------	--

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital.

QUIXELÔ- CEARÁ 27/09/2023